
cAunicipal detaann, 
Adm.: 2017/2020 — Construindo uma nova história! 

Mauricio 
926. 

Prefeito M 

PORTARIA N° 0137/2017 
DE 03 DE OUTUBRO DE 2017 

"NOMEIA SERVIDORA" 

O Prefeito Municipal de Caiana, Estado de Minas Gerais, MAURÍCIO 

PINHEIRO FERREIRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 66, em seu 

inciso VI, da Lei Orgânica Municipal 

RESOLVE:  

Art. 1° - Dar atribuições de DIRETORA, a partir desta data, à servidora 

efetiva "ELIANE APARECIDA DE ARAÚJO FERREIRA", investida no cargo de Secretária 

Municipal de Educação. 

Art. 2° - Uma vez designada, referida servidora responderá, como diretora, 

pelas seguintes escolas municipais: 

CMEI CONCEIÇÃO FERREIRA CABRAL — VÓ CONCEIÇÃO — SEDE DO MUNICÍPIO 

EM AIDA MONTEIRO PINHEIRO — POVOADO DE DORES DE MINAS 

EM GUILHERMINO DE OLIVEIRA — POVOADO DO DIVININHO 

PRÉ-ESCOLAR JAIR ALVARENGA PINHEIRO — SEDE DO MUNICÍPIO 

EM JOAO CABRAL DE ALMEIDA — CORREGO DO MATO GROSSO 

EM JOSE OLAVO MOREIRA DOS SANTOS — CORREGO DO BANANAL 

EM MANOEL FRANCISCO PINHEIRO — CORREGO MORRO DO SABAO 

EM OSVALDO DOMINGOS DA LUZ — CORREGO DAS PALMEIRAS 

EM ODETE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA — CORREGO BARRO BRANCO 

EM PERGENTINA DE CARVALHO MOTTA — CORREGO DA ROSEIRA 

EM VILLAS BOAS — CORREGO AGUA LIMPA 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

Caiana/MG, 03 de outubro de 2017 

Maurício Pinheiro Ferreira 
Prefeito Municipal 

Rua Miguel Toledo, 106— Centro — CEP 36.832-000 — Caiana — Minas Gerais — Site: www.caiana.mg.gov.br; 
Tel.: (32) 3745-1049 — Fax: (32) 3745-1035 — CNPJ: 18.114.256/0001-95 


	00000001

